
CARTA PROPOST 

À PREFEITURA MUNICIPAL MORRINHOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 2812.03/2023/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 

RA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME CONVENIO 

Nº 026/2019/CIDADES. 

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA. 

ENDEREÇO: Rua. Coronel Rangel - 330, SALA - 203 D, Bairro: Centro CEP.: 62.010-030. 

E-MAIL: construvasp(Qhotmail.com — TEL: (88) 99701-2524 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 397.565,64 (Trezentos e Noventa e Sete Mil Quinhentos e Sessenta e Cinco 

reais e Sessenta e Quatro centavos) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 dias, conforme Cronograma Físico Financeiro. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 180 dias, a contar da data de abertura da licitação. 

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem 

como as cláusulas e condições estabelecidas. 

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, que serão 

executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias 

consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos materiais e mão 

de obra necessária, taxas, impostos, encargos sociais e trabalhistas, benefícios, transportes e seguros. 

Sobral-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2024. 

Atenciosamente 

VANESSA A.ss.inado de forma 

ARAUIODE | | RRAGIODE 
SOUZA:0493734 SOUZA:04937349376 

Dados: 2024.02.05 

9376 08:06:11 -03'00' 
CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA — CNPJ 50.4846244/0001-65 

VANESSA ARAÚJO DE SOUZA 

REPRESENTANTE LEGAL. 

CPF: 049.373.493-76 

Assinado de forma digital por 

TOMAZ DE AQUINO Tomaz DE AQUINO GOMES 
GOMES PARENTE — PARENTE FILHO:62406094391 

& Dados: 2024.02.05 08:06:35 FILHO:62406094391 X5 &/ 
TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO — CPF: 624.060.943-91 ’\ 

ENGENHEIRO CIVIL 
CREA CE: 624.060.943-91 

RNP: 0603344348 

Ccronel Rangel - 330, Sala - 203 D 

Bairro: CENTRO | CEP: 62010-030 | Sobral/CE 

construvasp@hotmail.com 

(88) 99701-2524 



(Q 
£02) — ejes — oge 

"(@buey 
jaucios 

M | VAL 7 SOIINYIS 
$ 

LSNOD 
dSYANHLSNOO 

V
N
M
\
\
 

,00,£0- 
05:80:80 

L 
,00,£0- 

6£:80:80 
9
/
€
6
v
 

070202 
'S0PeA 

gEZGO9OFTI:OHIA 
S0°70%Z0T 

:sopeq 
. 

L6£¥60905C9:OHI4 
JINIHV4 

osseveseevovznos 
€
L
E
6
Y
O
V
Z
N
O
S
 

—
 

JLNIYVd 
SINOD 

30 
OFNVEY 

ONINDY 
AA ZYyWOL10d 

— 
S
A
W
O
D
 
ONINOV 

VSSANVA 
10d 

[enbip 
310 

O
M
V
A
V
 

[EHOIPIeWO) 
sp Opedissy, 

1G 
ZVvWOL 

B
0
}
 

ap 
opeuissy 

V
S
S
A
N
V
A
 

[Sonejues 
OnenD 

© euassos 
e SIBa 

0JUIO 
 EIUSSSAS 

& SOJUSUUIND 
IIIW 91OS 

9 EJUSAON 
& SOJUIZALL 

po's9s 
268 

V101 
HOIVA 

a
 

o
 

v 
: 

. 
. 

SL'SOPELE SM 
— 

cOLNIWNVÔMO 
NOTIVA 

: 

L
V
'
S
8
8
6
S
H
 

0v'S6L 
L 
SY 

S
S
 

—mm._. 
EX) 

—àu 
8v9'S 

_ 
N
 

_ 
V
Y
¥
4
N
I
Z
S
 

4 
V
A
V
Z
I
N
Y
S
Y
N
 
Y
3
¥
Y
 
W
3
 
0
S
I
d
 

30 
(
N
M
E
_
\
E
A
;
 

L
h
r
e
o
 

rs 

LV'S88'6 
SU 

0V'S6L'LSH 
SIVNI4 

SOSIANAS 
E 

viosse/nsum 
lozeeseizsm 

|59098 
[18'2+ sa 

[eszesr 
T 

zm 
| 

vases 
| 

(OAIIINDAY 
OQYOIOW) 

OLNIWVLNNTIY 
/S VOSOL 

YSCAd 
W3 OYÔVINANIAVA] 

96820 

YI'SSTRLT 
SH 

fozeeserz su 
OISYIA VW3LSIS 

0T OYIVININAVA 
" 

errossosu 
— 

ezezosesu 
— 

|sereose 
1226 

88 
6E 

e 
VHaNIZS 

TVONVW 
ONVAd 

TVINLN¥LS3 
OYN 

OL3HONOD| 
96800 

ee 

8
9
'
9
9
6
+
 
$4 

85'5L6'E 
S
 

19'89 
SU 

60'pS 
SM 

6€'2L 
W
 

A
C
E
L
I
E
S
 

WZ 
3
1
V
 
V
¥
¥
3
1
 
W
3
 
O
L
Y
3
8
V
 
O
d
W
Y
D
 
T
V
N
N
Y
N
 
O
V
Y
Í
V
A
V
O
S
A
 

9
5
2
1
0
 

V
E
 

livozsossu 
— 

Jigpreso sa 
viaravs 

z 

ocoesorsa 
— 

fossreiesu 
|/c'9E Sy 

[as'8e su 
e
e
m
 

T 
w 

[ 
weawms 

| 
%001 

ON 0GVGTOW 
OLIHONOO 

30 Old OIFW /VIaNONYE| 
59500 

rre 

orocsonsa 
— 

|osepenco sa 
014 01w 

ve 

2
1
0
0
7
1
6
 

$¥ 
28'968°LL 

SA 
W
3
O
V
N
3
I
N
A
 

3A 
S
Y
H
E
O
 

€ 

8
6
2
0
9
2
1
 

SH 
7
8
7
8
8
 

EL 
SU 

$9'e 
Sy 

—NQ,N 
É) 

_
v
a
h
n
m
.
á
 

_ 
N
 

4 
V
Y
4
N
I
Z
S
 

% 
O
L
I
3
T
-
8
N
S
 

oa 
O
Q
U
(
N
_
K
(
I
_
D
Ú
W
Z
*
 

£
£
2
€
0
 

X4 

8Y'L09°L) 
SU 

9
'
7
8
8
°
C
)
 

SU 
V
¥
¥
3
L
 
30 

O
L
N
I
W
I
A
O
W
 

7 

80'21E 
SU 

96'6vZ 
SU 

01'2h9 
SU 

_E.Em 
su 

T
;
 

4 
vH 

— 
VudNIAS 

i 
(2N 

0005< VANY) 
OOIdYHOOdOL 

ONIXNY 
WOO 

YHEO 
VA 

0«069_ 
22820 

[ 

80215 
SA 

96'6YZ 
$
 

S
I
U
V
N
I
W
N
F
N
 
SOIINNIS 

v 

-
 
".Mw_íº 

co_uam._:ma 
_an»uww«:_z: 

..._M“fimu 
alo 

— | 
3avaiNn 

| 
3iNod 

o
y
5
o
s
I
a
 

091000 
| 

waLl 

o
 

30 - SOHNRISOW 
30 TYLIOINNA 

VEBNLIZIAHA 
:3UN3ND 

| 
" 

—
 

" 
39 

- 
S
O
H
N
I
S
H
O
W
 

30 
O
I
d
I
J
I
N
N
N
 

04 
S
Y
N
Y
 

SYWYSHAAIA 
1
V
Y
9
0
7
 

" 
o
 

reozzoso| 
— aa vival 

ASEANIISUOI 
M“sy« 

.
.
 

N,A.WKME 
n
 

,.W._zhm 
< 

o 
- 

0 
seozcoziszsodeisepepewol| 

— 
:BIWNVINAO 

e 
— 

— 
S3AQVYAIO/68102/920 

.N 
O
I
N
I
A
N
O
D
 
A
J
N
H
O
S
I
N
O
O
 

39 
— 
S
O
H
N
I
B
H
O
W
 

30 
O
l
d
I
D
I
N
N
I
N
 

« 
R
E
E
 

108 
e
e
n
 

:vvo 
| 

4 
SYSHIAIQ 

W3 
VOSOL 

VHAId 
W3 

OYOVINIWIAYG 
30 

SOÍIAMAS 
SOG 

OVÍNIAXA 
Viivd 

VSINdW3 
30 

OYOVLYHINOD 
:yNso 

V
I
S
V
I
N
A
N
V
Ó
Í
H
O
 
V
H
I
I
N
V
1
d
 

o 
C 



RESUMO DO ORÇAMENTO 

[ OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DATA : 01/02/2024 E 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO [onre =y om 
MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME CONVENIO Nº i 
(026/2019/CIDADES SENFRA — 0281COMDESONERAÇÃO — 8444% 

CERTAME: Tomada de Preços 2812.03/2023 

ConstruVasp oo — oz 
S HTRE TORAT Y CERTAME: 

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE 

CODIGO  DESCRIGAO PREÇO TOTAL % 

1 SERVICOS PRELIMINARES R$ 317,08 0,08% 

2 MOVIMENTO DE TERRA R$ 17.607,48 443% 

3 OBRAS DE DRENAGEM R$91.20047 — 22,94% 

4 PAVIMENTAGAO DO SISTEMA VIARIO RS 27858514 — 7007% 

5 SERVICOS FINAIS RS 9.885,47 2,49% 

VALOR ORGAMENTO: — R$313.405,75 100,00% 

VALORTOTAL: RS 397.565,64 

I Trezentos e Noventa e Sete Mil Quinhentos e Sessenta e Cinco reais e Sessenta e Quatro centavos 

VANESSA  Assinado de TOMAZ DE Assinado de 
forma digital por 

ARAUJO  vanessaarauso — AQUINO f%mgªggª'ººfà 

DE e GOMES AQUINO GOMES \ 
SOUZA:04937349 PARENTE 

SOUZA:04 376 PARENTE  FiLHO:624060043 
Dados: 2024.02.05  F|LHO:6240 ' 

937349376 08:08:14 -03'00' Dados: 2024.02. 
itk 6094391 088102:528 —03'00'05 

CONSTRUVASP CONST. & SERVIÇOS LTDA | R. Coronel Rangel, 330 - Sala — (203 D) B 
Bairro: CENTRO | CEP: 62010030 | Sobral/CE 
construvasp@hotmail.com | (88) 99701-2524 



! 

RELATORIO ANALITICO - COMPOSIGOES DE CUSTOS 
(OBRA: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUGAO DOS SERVICOS BDI 

DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSASRUAS DO [~rgnre e 
gzlg;gg:ªâgEDME%RRlNHºSf CE, CONFORME CONVENIO Nº —— — éau EsonerAGo c 

CERTAME: — | Tomada de Pregos 261202023 

ConstruVasp ss — sscx 
.. CERTAME: 

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE 

1.1.C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRAFICO (ÁREA >5000 M2) (HA) 

" Equipamento Custo Horário : == FONTE unD PREÇOUNITÁRIO| — TOTAL 

10700 | CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 200000000 RS 78.37 RS 166,74 

10758 NÍVEL (CHP) SEINFRA H 4,00000000 R$ 1,15 RS 4,60 

’fl7;5 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4,00000000 R$ 228 R$9.12 

" " 
TOTAL Equipamento Custo Horario. R$ 17046 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREGO UNITÁRIO TOTAL 

0037 |AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 RS 19,10 RS 76.40| 

12382 |NIVELADOR SEINFRA H 4,00000000 R$26,43 R$ 10572 

’ 12445 ‘{T(;POGRAFO SEINFRA H 5,00000000 R$ 31,51 R$ 157,55 

TOTAL Mão de Obra RS 33067 

- VALOR: RS sm.wi} 

2. 03233 REGULARIZAGAO DO SUB-LEITO (M2) 

Equipamento Custo Horério 5 FONTE UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITARIO TOTAL | 

10590 | CAMINHAO TANQUE 8.000 | (CHI) SEINFRA n 0,00112821 RS 69,57 RS 0.08 

| 10595 |CAMINHAO TANQUE 8.0001 (CHP) SEINFRA H 0,00400000 RS 21027 R$0,84| 

i 10607 C%AC DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) SEINFRA H 0,00220513| R$ 93,00 R$ 0,21 

10721 |COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR, AUTOPR. (CHP) SEINFRA n 0,00035897 R$ 242,05 R$0,09] 

10510 — |COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI) SEINFRA H 0,00169231 RS 80,68 RS 0.14 

10723 |COMPAC. PE DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) SEINFRA H 0,00087179 RS 22464 RS 020 

10625 GRADE DE DISCOS (CHI) SEINFRA H 0,00038462 R$ 4,80 RS 0,00 

10733 | GRADE DE DISCOS (CHP) SEINFRA H 0,00217849 R$6,75 R$0.01 

. 7\0642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 R$ 120,17 R$ 0,00/ 

10756 — |MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00256410 R$ 302 suil " Rso7e 

- 10867 TRATOR DE PNEUS (CHI) SEINFRA H 0,00038462 R$ 36,88 R$ 0,01 

[ 10780 | TRATOR DE PNEUS (CHP) SEINFRA H 0,00217849 RS 122,80 Rs 027 

" TOTAL Equipamento Custo Horario: R;Z‘GJJ 

Mão de Obra 1E UNID ENTE | PREÇO UNITÁRIO 

[ 12543 SERVENTE SEINFRA H 0.01282051 R$ 18,46 

m TOTAL Mão de Obra. 

VALOR: | R$2,87) 

" — == 

3.1.1. CO365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M) g | 

Material & — FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO oTAL 
= *2;34 FORMA METALICA P/BANQUETAS (ALUGUEL) L SEÍNFRA M ;.DODDODDD R$4.31 R$ 431 

TOTAL Materal Rum 

Mão de Obra T ! — FONTE [ umo | coericiente T PREÇo unmaro Tom | 

CONSTRUVASP CONST. & SERVIÇOS LTDA | R. Coronel Rangel, 330 — Sala - (203 D) Página 2 

Bairro: CENTRO | CEP: 62010-030 | Sobral/CE 
construvasp@hotmail.com | (88) 99701-2524



/5 OE Ly, %0 c,)? 

- i o 
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÓES DE CUSTOS = o 

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUGAO DOS SERVICOS DATA : 01/02/2024 BDIFOB 86% o 

DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO Fonte TT veReio norma V vmEs" 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME CONVENIO Nº . 

ConstruVasp oo — | wozmas 
o T CERTAME: 

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE 

12391— PEDREIRO SEINFRA H 0,15000000 R$24,16 R$3,62 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,25000000 R$ 18,46 R$4,62 

= 
TOTAL Mão de Obra: R$8.24 

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

ªcAíAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,25000000 R$5,26 R$ 1.32 

'cazeã CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO SEINFRA M3 0,03400000 RS 408,49 R$ 13,89 

(SITRANSP.) 
— 

c3211 ESCAVACÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA M3 0,03700000 R$4,74 R$0,18 

íi C2784 ÉSCAVACÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m SEINFRA M3 0,01500000 RS 48,92 R$ 073 

Ú 
TOTAL Serviço: R$16,12] 

. vALOR:| RS zn.st 

L3.2.1. C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3) 

Mão de Obra — " |  FonTe UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITÁRIO TOTAL 

12543 | SERVENTE SEINFRA H 2,93000000 RS 18.46 RS 54,09 

TOTAL Mão de Obra: 

VALOR: RS 54,09 

3.2.2. C0836 CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3) 

Material T - FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO ToTAL 

10109 — [AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,77800000 RS 82,04 RS 63,83 
L 
i 10280 BRITA SEINFRA M3 0,96580000 R$ 98,65 RS 95.28 

| h 
L 10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 220,00000000 R$ 0,70 R$ 154,00 | 

" TOTAL Material R$31311]) 

. Mão de Obra a S unio | coEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO ToTAL 

12543 SERVENTE SEINFRA H 10,00000000 R$ 18.46 R$ 184,60 

"” TOTAL Mão de Obra R$ 184 60| 

VALO RS 497,71 

4.1, C2896 PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) | 
" | 

Equipamento Custo Horário i) : f ronTe UNID | COEFICIENTE | PREGO UNITÁRIO ToTAL || 

10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0,05000000 R$ 27,57 R$ 1.38 i 

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0,01000000 R$ 111,40 R$ 111 \ 

TOTAL Equpamento Custo Horário g)' RS 243] 

Meterial : i 1 FONTE UNID | COEFICIENTE | PRECO UNITÁRIO i | 

10111 | AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,15000000 R$68,71 RS 10,31 

11600 PEDRA DE MAO (RACHAO) SEINFRA M3 0,15000000 RS 111,17 N RS 16,68 

TOTAL Material 

[ 2 FONTE [ wwo | cosmeeNTe [erecounmamo | — rora | 

CONSTRUVASP CONST. & SERVICOS LTDA | R. Coronel Rangel, 330 - Sala — (203 D) Pagna 4 
Bairro: CENTRO | CEP: 62010-030 | Sobral/CE 
construvasp@hotmail com | (88) 99701-2524



DE LIS 
o 7 

% 
A Í A D 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS = "T. ZD 

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DATA : 01/02/2024 80| Os TS ds A 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO — | EonmE, ko Tom \O ves 
MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME CONVENIO Nº ” —— 
026/2019/CIDADES SENFRA  0201COMDESONERAGRO — maaam 4748 - 

|ceRTAME: — | TomadadePreços 2612092023 EA 

ConstruVasp oo aa 
e e” CERTAME: 

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE MORRINHOS - CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE 

[ Tioass — JcaLCETEIRO SEINFRA H 0,30000000 RS 24,16 RS 7.25 

| 12643 [servente SEINFRA H 0,60000000 RS 18.46 RS 11,08 
L | 

TOTAL Mão de Obra R$ 1033 

vaLor:] RS 47,81 

5.1.C3447 LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA (M2) 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

| 12543 SERVENTE SEINFRA H 0,07500000 R$ 18.46 RS 1,38 

" TOTAL Mão de Obra R$ 138 

o [ ] e 

Assinado d : 
VANESSA forma digital por Ã%AS?WZODE i g 

VANESSA 

ARAUJO ARAUJO DE TQMAZ DE | GOMES AQUINO GOMES 
DE SOUZA:0493734 PARENTE 

SOUZA:04 ÉÉZZS; PARENTE ZI1LH0:624060943 

037349376 2024.02.05 FILHO:624 pados:2024.02.0 
08:07:52 -03'00' 06094397 08:08:00-0300 %6 

CONSTRUVASP CONST. & SERVICOS LTDA | R. Coronel Rangel, 330 - Sala - (203 D) Págna 5 
Bairro: CENTRO | CEP: 62010-030 | Sobral/CE 
‘construvasp@hotmail.com | (88) 98701-2524 



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DATA : 01/02/2024 ECORYSEA) 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO — [ FonmE T ETA WY 
MUNICÍPIO DE MORRINHOS ~ CE, CONFORME CONVENIO Nº - e SENFRA 0201 COMDESONERAGRD 544 

CERTAWE: — | Tomadade Preços 2812 092023 
ConstruVasp [s57x 50 5022024 

e " CERTAME: 

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE 

|cLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR(RS) | 30DIAS | GODIAS | SODIAS | Total parcela | 

h ‘é;‘vacos PRELIMINARES RS 317,08 D aah o D 
| L RS15854]  R89512|  Rs6342] RS 317,08 

2 MOVIMENTO DE TERRA R$ 17.607,48 L — —— D 
it R$ 8.803.74| R$5.282,24| R$352150 RS 17.607,48 

3 OBRAS DE DRENAGEM RS 9120047 —— —— — 
NA ó R$68.400,35) R$ 22.800.12| RS 91.200,47 

I " 40,00 % 30,00 % 30.0¢ 100,00 % 

4 PAVIMENTAGAO DO SISTEMA VIARIO RS 278.555,14 
: RS 111.422,06] RS 83.666,54] R$83.566,54] R$ 278.555,14 

w000% 5000% 10000% 
5 SERVICOS FINAIS RS 9.885,47 

| R$3.954,19] R$5.931,28] R$9.885,47 
R$ 120.384,34| RS 161.208,44 RS 115.882,86 R$397.5 R$ 397.565,64 

() 5 $ 397.565.64 25 120 364,34 | RS 261.662.78| RS 397.565.64] —— 

X 
VAN ESSA Assinado de TOMAZ DE  Assinado de forma 

forma digital por digital por TOMAZ ARAUJO  vanessaarauio — AQUINO T80 P 
DE DE | GOMES GOMES PARENTE 

SOUZA:04937349 PARENTE FILHO:624060943 
SOUZA:04 376 

U Dados: 20240205 FILHO:62406 ÉLdos: 2024.02.05 “É 
937349376 08:07:29 -03'00' 094391 08:07:38 -03'00' 

CONSTRUVASP CONST. & SERVIÇOS LTDA | R. Coronel Rangel, 330 — Sala - (203 D) Página 6 
Bairro: CENTRO | CEP: 62010-030 | Sobral/CE 
‘construvasp@hotmail.com | (88) 98701-2524



E L/ 
SP 

(1+AC7+S+R+G)X(1+l)F)X(1+L) 

” (2 
COMPOSIGAO DO BDI & o 

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUGAO DOS SERVICOS DATA : 01/02/2024 Bfipe s, [ 
DE PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO 
026/2019/CIDADES SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 444% 47.48° 

CERTAME: Tomada de Preços 2812 0312023 « Rb 
ConstruVasp e —wwmm — 

- ks | CERTAME: 

LocaL DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE MORRINHOS - CE 
CLiENTE. PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE 

cop DESCRIGAO % 1l 

Despesas Indiretas 

AC Administração central 3,80% 
DF Despesas financeiras 1,02% 
R Riscos 0,50% 

TOTAL 5,32 

Beneficio 

S+G | Garantia/seguros 0.32% 
. L Lucro 664 

TOTAL 6,96% 

[ ' Impostos 

| COFINS 3.00% 
F PIS 0,65% 

1SS 3,00% 
CPRB (4,5% APENAS QUANDO HOUVER DESONERAÇÃO DO INSS) 4,50% 

TOTAL 11,15% 

BDI = 26,85% 

-1 

VANESSA 
ARAUJO DE \é;:NESSA ARAUJO 

) 

A_ss_inado de forma TOMAZ DE 
digital por 

AQUINO 

GOMES 
SOUZA:049 32UZA:049373493 PARENTE 

37349376 Dados: 2024.02.05 FILHO:62406 
08:07:11 -03'00' 094391 

¥ 
Assinado de forma 
digital por TOMAZ 

DE AQUINO 

GOMES PARENTE 
FILHO:624060943 

91 

Dados: 2024.02.05 

08:07:20 -03'00' 
CONSTRUVASP CONST. & SERVICOS LTDA | R. Coronel Rangel. 330 - Sala — (203 D) Pagna 7 

Bairro: CENTRO | CEP: 62010-030 | Sobral/CE 
construvasp@hotmail.com | (88) 99701-2524 



. TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS g 
> à OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DATA : 01/02/2024 ko: 

DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO — |Fonçe, TTVERO ” 
MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, CONFORME CONVENIO Nº Pt SENFRA — oz1cOMPESONERAÇÃO  t44a), 

CERTAME: — | Tomada de Progos 2812 032023 . 
ConstruVasp oo T sc o [eeRTAME: 

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE MORRINHOS - CE 

cueNTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE 

[ coo | DESCRIÇÃO | HoRrIsTA% [mMENSALISTA %) 

A GRUPO A 
A NSS 0,00% 0,00% 

A2 SESI 150% 1,50% 
A3 [SENAI 1.00% 1.00% 
[A INCRA 0.20% 0.20% 
S SEBRAE 0,60% 0,60% 
[—A6 Salário Educação 2,50% 2,50% 

A7 Seguro Conira Acidentes de Trabalho 3,00% 3.00% 
A8 FGTS 5,00% 8,00% 
A9 SECONCI 0,00% 0,00%) 

. TOTAL 16,80% 16,80%) 

B GRUPOB 
E Repouso Semanal Remunerado 17.85% 0,00% 
B2 Feriados 371% 0,00% 
B3 | Auxilio - Enfermidade 0.87% 0.66% 

) 13º Salário 11.03% 8.33%| 
—5 Licenga Paternidade 0.07% 0.05% 
B6 Faltas Justificadas 0.74% 0.56% | 

B7 Dias de Chuvas 1,59% 0,00% 
[ 88| Auxilio Acidente de Trabalho 011% 0.08% | 

89 Férias Gozadas 12.35% 9.33%)| 
[ B10___| Salério Matemidade 0.04% 0,03%) 

TOTAL 48,36% 19,04% 

o GRUPO C 
f Aviso Prévio Indenizado 552% 417%) 
C2_| Aviso Prévio Trabalhado 0.13% 0.10%)| 
c3 Férias Indenizadas 1,72% 1.30% 

[oa Deposito Rescisão Sem Justa Causa 2.87% 217% 
o5 Indenizagao Adicional 0,46% 0.35%) 

TOTAL 10,70% 8,09%)| 

[P GRUPOD 
. EBi Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 812% 320% 

o2 Reincidéncia de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidéncia 0.46% 0.35% 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

TOTAL 8,56% 3,55% 

A+B+C+D=  84,44% 47,48% 

& 
Assinado de forma É 

VANESSA digital por VANESSA TOMAZDE  assinado de forma 
AQUINO digital por TOMAZ ARAUJO DE 

ARAUJO DE SOUZA:0493734937 GOMES DERQUINO/GOMES 
SOUZA:049 s PARENTE PARENTE 

Dados: 2024.02.05 FILHO:62406094391 

37349376  0806:52-0300" FILHO:6240609 Dados: 2024.02.05 
. 4391 08:07:01 -03'00' 

CONSTRUVASP CONST. & SERVIÇOS LTDA | R. Coronel Rangel, 330 — Sala — (203 D) Página 8 

Bairro: CENTRO | CEP: 62010-030 | Sobral/CE 
construvasp@hotmail.com | (88) 99701-2524 


